
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI TECHNICKÉM ZAJIŠŤOVÁNÍ 
SVATEBNÍCH OBŘADŮ V ROCE 2024 

 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
se sídlem: Zámecké nám. 1/7, 792 01 Bruntál 

zastoupena: Ing. Emou Havelkovou, MBA, ředitelkou  
IČ: 00095354 

(dále jen „muzeum“) 

a 

2. Město Bruntál 

se sídlem: Nádražní 20, 792 01 Bruntál 
zastoupené: Bc. Martinem Henčem, starostou 

IČ: 00295892 

(dále jen „město“) 

II. 

Základní ustanovení 
 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se 
řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Smluvní strany touto smlouvou upravují svá vzájemná práva a povinnosti a zavazují se 

postupovat při spolupráci v souladu s touto smlouvou. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

 

III. 

Předmět smlouvy 
 

1.  Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při technickém 

zajišťování svatebních obřadů v areálu zámku Bruntál. 

2.  Muzeum vykonává správu areálu zámku Bruntál, národní kulturní památky, zapsané 
v seznamu nemovitých kulturních památek pod rejstříkovým číslem 45628-8/11, z něhož 

dává v rámci technického zajištění svatebních obřadů k dispozici prostor Audienčního 
sálu, zámecké kaple, nádvoří, sala terreny a zámeckého parku. Na prostory celého areálu 



 2 

zámku Bruntál se vztahuje mimo jiné zákon č. 20/87 Sb., o státní památkové péči,  

ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
IV. 

Podmínky spolupráce 

 
1. Vyhrazené prostory dle čl. III odst. 2 budou v rámci této dohody využívány výhradně  

ke konání svatebních obřadů, a to v těchto uvedených termínech: 
 

• 20.04.2024 

• 18.05.2024 

• 22.06.2024  

• 27.07.2024 

• 24.08.2024 

• 21.09.2024 

• 05.10.2024 
 

Mimo uvedené termíny mohou být realizovány svatební obřady pouze  
po oboustranné dohodě smluvních stran.  
 

2. V případě plánovaného svatebního obřadu na nádvoří a v zámeckém parku je možné  
za nepřízně počasí po dohodě obřad realizovat v jiném výše uvedeném prostoru.  
V tomto případě bude doplatek za svatební obřad doúčtován svatebčanům přímo  

na místě. 
 

3. V rámci technického zajištění svatebních obřadů v Audienčním sále bruntálského zámku je 
rovněž možné využívat přilehlou místnost jako zázemí pro pracovníky Městského úřadu 
Bruntál (dále jen „MěÚ“) při přípravě svatebních obřadů. V tomto prostoru si mohou 

pracovníci MěÚ za použití vlastního kávovaru připravit pro vlastní občerstvení teplé nápoje 
a současně tyto prostory slouží těmto pracovníkům jako vstup do Audienčního sálu. 

V případě využívání prostoru kaple bude k dispozici pro pracovníky MěÚ jako zázemí 
prostor se schodištěm. 

 

4. Přístup do objektu zámku a následně Audienčního sálu bude svatebčanům a pracovníkům 
matriky MěÚ umožněn z průjezdu přes prosklenou přepážku před hlavní mříží a hlavní 

schodiště. Tento přístup je zároveň jediným přístupem i pro platící návštěvníky zámecké 
expozice. Prosklenou přepážku a Audienční sál odemkne pracovníkům MěÚ službu konající 
vrátný nebo průvodce. Do zámecké kaple je přístup přes nádvoří zámku. 

 
5. Muzeum umožní svatebčanům a pracovníkům MěÚ používání WC v prostoru za hlavní 

mříží po pravé straně průjezdu směrem na nádvoří zámku. Klíče vydá na požádání 

pracovníkům MěÚ službu konající vrátný. Po ukončení obřadů bude klíč vrátnému vrácen, 
vrátný spolu s pracovníkem MěÚ zkontroluje a uzamkne Audienční sál a přilehlé místnosti 

galerie včetně prosklené přepážky. Pomoc a dohled bude vykonávat i pověřený průvodce. 
 
6. Pracovníci MěÚ odpovídají za pohyb všech svatebčanů mimo vyhrazené prostory, i za ty, 

kteří používají sociální zařízení. Jsou odpovědní za ochranu a bezpečnost předmětů  
ve zpřístupněných prostorách. Zajistí, že prezentované exponáty nebudou přesouvány  

a používány k sezení a odkládání. 
 



 3 

7. Muzeum neodpovídá za případné ztráty osobních věcí vzniklé odcizením nebo poškozením, 

ať už v době konání obřadu či bezprostředně před ním nebo po něm. 
 

8. Muzeum vybaví Audienční sál pro konání svatebních obřadů řádně a včas, do sálu budou 
instalovány židle a stůl pro úředníky zajišťující obřad. Do přilehlého technického prostoru 
bude umístěn stůl na odkládání, čtyři židle a věšák. Obdobným způsobem bude také 

vybaveno zázemí zámecké kaple. 
 

9. Fotografování, případně pořizování videozáznamů, je možné pouze v průběhu přípravy  
a realizace svatebního obřadu. Mimo výše uvedené není fotografování a pořizování jiných 
mediálních záznamů možné. 

 
10. Pracovníci MěÚ jsou po celou dobu obřadů vázáni dodržováním předpisů 

k bezpečnosti a ochraně zdraví ve všech používaných prostorách zámku, jsou povinni 
dodržovat předpisy požární ochrany. Pracovníci MěÚ zabezpečující svatební obřady sdělí 
svatebčanům všechny důležité a potřebné informace o podmínkách a provozu při průběhu 

svatebního obřadu na zámku v Bruntále. 
 
11. Ve všech prostorách zámku platí přísný zákaz kouření. 

 
12. Město Bruntál bere na vědomí, že v areálu bruntálského zámku probíhají 

rozsáhlé rekonstrukční práce (opravy střechy, fasády a oken zámku). Muzeum 
v Bruntále v době uzavření této smlouvy nezná přesný harmonogram prací, 
proto si jsou obě smluvní strany vědomy, že v případě oprav dotčených prostor 

budou moci být svatební obřady realizovány v náhradních prostorách (např. 
v parku, sala terreně apod.). Pracovníci matriky MěÚ jsou povinni včas o výše 

popsané skutečnosti informovat zájemce o obřad na bruntálském zámku a 
doporučit jim osobní prohlídku prostor před sjednáním termínu svatby. 

 

 
V. 

Platební podmínky 

 
1. Veškeré náklady spojené s konáním svatebního obřadu v prostorách zámku Bruntál hradí 

snoubenci v hotovosti do pokladny pověřeného pracovníka muzea. Poplatek za konání 
svatebního obřadu je stanoven platným cenovým výměrem ve výši: 

• 4.000,-- Kč (slovy čtyřitisícekorunčeských) za obřad v Audienčním sále,  

• za obřad v/na sala terreně a v zámeckém parku 3.000,-- Kč (slovy 
třitisícekorunčeských),   

• za obřad v zámecké kapli a na nádvoří 2000,-- Kč (slovy 
dvatisícekorunčeských). 

 

V případě stanovení mimořádného termínu je poplatek za konání obřadu 6.000,-- Kč 
(slovy šesttisíckorunčeských). 
 

2. Poplatek za svatební obřad je splatný předem. 
 
3. Poplatek za svatební obřad zahrnuje i částka za fotografování a filmování v průběhu 

konání svatebního obřadu, příp. v zámeckém parku. Při úhradě svatebního obřadu obdrží 
plátce od pracovníka muzea originál stvrzenky, který předloží na matrice MěÚ v Bruntále  

a který mu poslouží jako nezbytný doklad o zaplacení obřadu. Bez tohoto dokladu nesmí 
být obřad uskutečněn. 



 4 

 

4. Muzeum si vyhrazuje právo možnosti úpravy výše poplatku za svatební obřad při výrazně 
změněných podmínkách. Změnu výše úhrady oznámí městu nejpozději v den konání 

svatebních obřadů. 
 
 

VI. 
Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31. 12. 2024. 

2. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran  

nebo odstoupením od smlouvy v případě závažného porušení povinností stanovených 
touto smlouvou, nebo z důvodu stanovených zákonem. Odstoupení od smlouvy nabývá 

účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

3. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory přednostně dohodou. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu z nichž každá smluvní 
strana obdrží jeden originál. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá 
smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly  
a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace. 

 

 
 

V Bruntále dne   ……………………   V Bruntále dne   …………………… 
 
 

 
 

 
 
 

 
…………………………………………………           ………………………………………………… 

        za Muzeum v Bruntále,    za Město Bruntál 
       příspěvkovou organizaci 

 


